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 § 10 

Riktad kontroll 2012: Kontroll av information på restaurangmenyer 

En rapport från miljöförvaltningen 

Dnr 2013-13023 
 

Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner anmälan om rapporten. 

 

2  Miljö- och hälsoskyddsnämnden överlämnar rapporten till Livsmedelsverket. 

 
Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 26 september 2013. 

 
Nämndens behandling av ärendet  

 
Framlagda förslag till beslut  

Nämnden föreslår (se beslutet). 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Per Ankersjö (C) finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 

förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av Mikael Magnusson m.fl. (S) enligt följande: 

 

Rapporten visar att fusk eller felaktiga restaurangmenyer är allt för vanliga och 

att tillsynen behövs. När det gäller produkter med skyddad beteckning var det 

felaktigheter i över hälften av fallen. Relativt vanligt var också att kött såldes 

med lägre kvalitet och fisk som hade fel ursprungsmärkt. Tillsyn av redligheten 

skyddar även seriösa krögarna och producenter av produkter med 

ursprungsmärkning.  

 

Som i många tillsynsrapporter från förvaltningen ställer vi oss frågan hur 

uppföljningen ser ut. Kommer en fortsatt tillsyn ske på området och får 

resultatet några konsekvenser för krögarna som serverar felaktiga produkter. 

Förutom åtalsanmälan skulle anmärkningar när det gäller felaktiga produkter 

kunna ses i e-tjänsten för livsmedelskontrollen.  

 

 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP) och Stellan F 

Hamrin (V) enligt följande: 

 

Det är utomordentligt bra att förvaltningen anser att det är högprioriterat att 

fortsätta med riktade kontroller inte bara mot restauranger och deras menyer 

utan även mot producenter och grossister.  

 

Att det är 15 av 65 restauranger som presenterade biff då det egentligen var en 

annan styckningsdetalj gör att det känns nödvändigt att gå vidare med riktade 

kontroller. Att det sedan troligtvis beror på att verksamhetsutövarna inte har 

tillräcklig kunskap om olika styckningsdetaljer av nötkött gör att vi välkomnar 

förslaget med att frågan om vilseledning utreds vidare och då i samarbete med 

universitet.  



  

 

Att ställa sig frågan ”var konsumenterna upplever att de löper risk att bli lurade” 

känns som en bra utgångspunkt. Inte bara när det gäller skyddande 

ursprungsbetäckning (SUB) utan också i och med att konsumenterna i allt större 

utsträckning blir allt mer medvetna om för och nackdelar med västvärldens 

köttkonsumtion. Och därigenom inser, att i dessa tider då miljöhotet blir allt mer 

påtagligt, bör man välja mer miljövänliga alternativ även vid restaurangbesök. 

Och att det i en förlängning går att komma ut med att det är av vikt vad som står 

i menyerna vad gäller krav och närodlat. Allt fler svenskar väljer att köpa 

ekologiskt och närodlade produkter och därför anser vi att det är bra om 

diskussionen om vad som serveras på våra restauranger når ut till en bredare 

publik. 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Kristofer Stjernqvist 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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